ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND -VX Minh Long, ngày       tháng    năm 2023

V/v triển khai thực hiện

“Giảm thiểu tình trạng tảo

hôn và hôn nhân cận huyết

thống” trên địa bàn huyện

năm 2023

Kính gửi:

-  Phòng Dân tộc;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm TTVH&TT;

- Trường THPT huyện;

- Các Hội đoàn thể: Hội LHPN, Nông dân,

Huyện Đoàn;

- Uỷ ban nhân dân các  xã.

 Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 29/03/2021 của UBND huyện về

việc triển khai thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2021- 2025” trên địa bàn huyện

Minh Long; Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 27/4/2023, Tổ chức thực hiện Tiểu

dự án 2, Dự án 9 - Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Minh Long

năm 2023. UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã báo cáo tình

hình triển khai thực hiện 6 tháng đầu năm 2023, với các nội dung sau:

1. Lập dự toán, xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức tuyên truyền, vận động,

tư vấn bằng nhiều hình thức đến các đối tượng nhằm giảm thiểu tình trạng tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống.

2. Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và

hôn nhân cận huyết thống” 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023,

đồng thời tổng hợp số liệu theo mẫu 01, 02.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã triển khai thực hiện và gửi dự

toán, kế hoạch và Báo cáo về UBND huyện (Qua Phòng Dân tộc) trước ngày

10/6/2023. Phòng Dân tộc tổng hợp Báo cáo gửi Ban chỉ đạo, UBND huyện, Ban

Dân tộc tỉnh  trước ngày 20/6/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- CT, các phó CT UBND huyện;

- Văn phòng huyện

- Các phòng ban thuộc UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Xuân Hương

		2023-06-01T09:06:37+0700

		2023-06-02T13:53:47+0700

		2023-06-02T13:53:47+0700

		2023-06-02T13:53:47+0700

		2023-06-02T13:53:47+0700